10/12/2021 09:26SEI/IFCE - 3245679 - Edital

Página 1 de 2https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_im…9eadf06e1ab373348b0777c30e597c817ef8fdbeb96b1b6789eba4ab935e7

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia BR 020, km 303, s/n - Bairro Distrito Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 51/2021 DG-CAN/CANINDE-IFCE

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CANINDÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Art. 3º da Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, torna público
lista dos classificados do EDITAL Nº 47/2021 DG-CAN/CANINDE-IFCE - processo seletivo para
concessão de bolsas de incentivo à pesquisa e inovação tecnológica do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE campus Canindé.

LABORATÓRIO DO GDPPI - PERÍODO DA BOLSA: MANHÃ/NOITE

Nome do(a) candidato(a) Curso Lugar Status
Ingrid Castelo Gomes ADS 1 Aprovado

Francisco Gilvan Santos Gomes Turismo 2 Lista de espera

SALA DE COWORKING - PERÍODO DA BOLSA: MANHÃ/NOITE

Nome do(a) candidato(a) Curso Lugar Status
Lara Gabriele de Sousa

Silva Turismo 1 Aprovado

Ana Talyta De Sousa Silva Turismo 2 Lista de espera

LABORATÓRIO DO GDPPI – PERÍODO DA BOLSA: TARDE/NOITE

Nome do(a) candidato(a) Curso Lugar Status
Rubens Abraão da Silva Sousa Turismo 1 Aprovado

Lucas Silva Correa Redes 2 Lista de espera
Robson Sousa da Silva Redes 3 Lista de espera

SALA DE COWORKING - PERÍODO DA BOLSA: TARDE/NOITE

Nome do(a) candidato(a) Curso Lugar Status
Francisco Andeson Sousa da Silva Redes 1 Aprovado

Julia Evangelista Ferreira ADS 2 Lista de espera
Francisco Jonas Sousa Santos Turismo 3 Lista de espera

Boletim de Serviços Eletrônico em
10/12/2021

10/12/2021 09:26SEI/IFCE - 3245679 - Edital

Página 2 de 2https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_im…9eadf06e1ab373348b0777c30e597c817ef8fdbeb96b1b6789eba4ab935e7

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Nome do(a) candidato(a) Motivo
José Leonardo Pereira Coelho Não comparecimento a entrevista

Noêmia Ferreira Alves Não comparecimento a entrevista

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Barbosa Vidal, Diretor(a) Geral
do Campus Canindé, em 09/12/2021, às 17:01, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
3245679 e o código CRC E0F95A86.

23263.002474/2021-33 3245679v6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0